
Contacto

Teléfono 956483100
Fax 956483108
Correo Electrónico 
contratacion@elpuertodesantamaria.es

Dirección Postal

Plaza de Isaac Peral, 4
(11500) El Puerto de Santa María España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021-24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2022
a las 09:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de El Puerto de Santa María
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elpuertodesantamaria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TTh8BC4WkdAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de parte de las instalaciones de alumbrado exterior en el municipio
de El Puerto de Santa María (distritos 2, 3 y 4) mediante el suministro e instalación de luminarias con
tecnología led y renovación de centros de mando, cofinanciada por el Fondo Europeo de Desarrollo
Regional (FEDER) en el Marco del Programa Operativo de Crecimiento Sostenible 2014-2020
gestionado por IDAE

Valor estimado del contrato 5.288.418,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.398.981,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.288.418,73 EUR.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
31200000 - Aparatos de distribución y control de electricidad.
31310000 - Redes de distribución.
31527260 - Sistemas de alumbrado.
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.
34928530 - Lámparas de alumbrado público.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Se estima que su inicio sea el 10 de Diciembre, o bien al día siguiente de la firma del contrato.

Lugar de ejecución
Término municipal El Puerto de Santa María, concretamente los Distritos: 2 (Costa Oeste), 3 (Zona Norte - Polígonos)
y 4 (Zona Sur).
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

http://www.elpuertodesantamaria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TTh8BC4WkdAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Valoración de la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de

España

Por su oferta mas ventajosa y por cumplir con las especificaciones de los Pliegos

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Cofinanciado por FEDER en el marco del Programa Operativo de
Crecimiento Sostenible 2014-2020 Gestionado por IDAE.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Zona Costa Oeste y entorno (Distrito 2)

Presupuesto base de licitación
Importe 2.319.019,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.916.545,04 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7341b64e-697e-461c-bbb9-40762e8d4fae


Precio de la oferta más baja 1.725.831,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.725.831,73 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

valor

Mejoras de criterios sujetos a juicios de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 19Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 19Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A. (SICE)
NIF A28002335
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.725.831,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.088.256,39 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-24
Fecha de Formalización 14/06/2022

Contrato

CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b0de8665-a6fe-4b33-bffe-ffaf291842bd
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/06/2022

Motivación

Motivación Por su oferta mas ventajosa y por cumplir con todas las especificaciones de los Pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Zona Norte y entorno (Distrito 3)

Presupuesto base de licitación
Importe 2.725.123,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.252.168,22 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b0de8665-a6fe-4b33-bffe-ffaf291842bd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b0de8665-a6fe-4b33-bffe-ffaf291842bd


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Valoración de la oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Mejoras de criterios sujetos a juicios de valor.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 19Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 19Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A. (SICE)
NIF A28002335
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.935.118,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.341.493,78 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-24
Fecha de Formalización 14/06/2022

Contrato

CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=54f89c65-1439-4878-be20-dbb3074ccdce
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/06/2022

Motivación

Motivación Por su oferta mas ventajosa y por cumplir con todas las especificaciones de los pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=54f89c65-1439-4878-be20-dbb3074ccdce
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=54f89c65-1439-4878-be20-dbb3074ccdce


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras..
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Valoración de la oferta económica..
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Mejoras de criterios sujetos a juicios de valor..
: OtrosSubtipo Criterio 

: 19Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 19Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 1.935.118,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.935.118,83 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Zona Sur y entorno (Distrito 4)

Presupuesto base de licitación
Importe 1.354.838,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.119.701,47 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A. (SICE)
NIF A28002335



Contacto

Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

C/ Castellar núm. 22
(41001) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 998.219,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 998.219,01 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 998.219,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.207.845 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-24
Fecha de Formalización 14/06/2022

Contrato

CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12b9ed36-7ba0-4831-b295-45e958899644
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/06/2022

Motivación

Motivación Por su oferta mas ventajosa y por cumplir con todas las especificaciones de los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administratiov de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/t arc

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12b9ed36-7ba0-4831-b295-45e958899644
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12b9ed36-7ba0-4831-b295-45e958899644
https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/tarc


Lugar

Reunión telemática

Dirección Postal

Plaza Isaac Peral, 4
(11500) El Puerto de Santa Maria España

Apertura de archivo electrónico o sobre
A.

Apertura sobre administrativo
El día 30/11/2021 a las 11:00 horas
Fecha sujeta a cambios

Lugar

Reunión por videoconferencia

Dirección Postal

Plaza Isaac Peral, 4
(11500) El Puerto de Santa María España

Apertura de archivo electrónico o sobre C

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/11/2021 a las 11:00 horas
Fecha sujeta a cambios

Lugar

Reunión telemática

Dirección Postal

Plaza Isaac Peral, 4
(11500) El Puerto de Santa Maria España

Apertura de archivo electrónico o sobre
B.

Apertura sobre oferta económica
El día 23/02/2022 a las 13:00 horas
Fecha sujeta a cambios

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/11/2021 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/11/2021 a las 14:00
Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se realizará haciendo uso exclusivamente de la
Herramienta que a tal efecto pone a disposición la Plataforma de Contratación del Sector Público a los licitadores.
Recuerde no demorar el proceso de preparación y tenga en cuenta que el horario de soporte de la Plataforma es L-J
de 9 a 19 h. y V de 9 a 15 h. en la dirección licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BCJBSFc%2Foo4 uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BCJBSFc%2Foo4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/08/2021

Identificador de publicación 2021/S 169-441951
Fecha de publicación 01/09/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:441951-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/11/2021

Identificador de publicación 2021/S 220-576858
Fecha de publicación 12/11/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:576858-2021:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 231-608656
Fecha de publicación 29/11/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:608656-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/06/2022

Condiciones de adjudicación

ID 0000008841935 |  2022-860010 | vie, 17 jun 2022 09:44:25:076 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133438199145256842334306911090221435037 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:441951-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:576858-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:608656-2021:TEXT:ES:HTML

